NB. Literae hae editae habentur in Protocollo 
Diaetali anno 1794. p. 197. 

Innui t eas E d e r in notis ad Felmer . p. 223 . 

1481 . ante 14. febr. 
Documentu emanatu dela duoi comiţi ai fortaretiei dela 

Huned6r'a si dela unu functionariu alu comitatului, prin care se 
adeveresce, câ Ioanu Corvinu făcuse unui cn«zu romanescu anume 
Teodoru, una donatiune frum6sa, pentrucâ acela in batali'a dein 
campulu Mierleloru vedieudu câ a cadiutu calulu de sub Ioanu 
Corvinu, si-a datu calulu seu , cu care a scapatu de perire pe 
Corvinu-voda si gubernatoriu. 

Nos Vincentius de Tbmbsvâr , ac Paulus Magnus 
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Castri Hunyadiensis Comites, item Mathaeus de Alpes-
tis, ac J o a n n e s de H a r o Judl ium Comitatus Hunyadien
sis mernoriae commendamus per praesentes , quod 
Georgius Szab(5 Kraynicus , ac Universi Kenez i i , et 
incolae pertinentis Castri Deva personaliter nostram 
venientes in praesent iam, per eosdem fassum extitit 
coram uobis in hune modum: quomodo spectabilis 
ac magnificu8 quondam J o a n n e s Vajda Guberna tor 
Regni Hnngar iae etc. felicis recordat ionis , nobili, et 
famoso Theodoro Kenezio possessionem Torsbk*) si-
mul cum quadam particula terrae Kalmârfolde appel-
lata, in pertinentiis dicti Castri Deva adjacen. tem-
pore suae gnbernationis, pro fidelibus servitiis ipsius 
Theodori , specialiter dum praefatus quondam J o a n n e s 
Vajda in Campo Rigomezeje, per serenissimum Im-
peratorem Thurcorum simul cum gentibus suiş pros-
tratus fuisset, et ipse Dominus J o a n n e s Vajda in loco 
certaminis de equo suo in terram prostra tus , et de-
jec tus , annotatus T h e o d o r u s , equum sub ipso habi-
tum eidem Domino Vajdae contulisset . per quem 
manus inimicorum, et hostium suorum evasisset, de-
disset, donasset, et in perpetuum contulisset praefato 
Theodoro , et suiş haeredibus universis, quae quidem 
praefata possessio Thbrsbk , et ipsa particula terrae 
Kalmârtolde vocata , mortuo praefato Theodoro ad 
progenitores suos videlicet Michaelem Berettin cum 
fratribus condescensa foret, in quarum pacifico do-
minio perstitisse ipsos lore scirent de praesenti. Su
per qua quidem fassione praetatorum praesentes li-
teras nostras horum in testitnonium praefato Michaeli, 
et suiş fratribus duximus concedendas. Da tum in 
Barcha feria tertia proxima ante festum beati Valen
tini martinis anno Domini millesimo quadringentesimo 
octuagesimo primo. 

H a s literas ad preces Michaelis Th ivadar de 
Torsbk transutnsit Comes Stephanus de Bathor J u -
dex Curiae, Vayvoda Transi lvanus, et siculorum Co
mes , sub dato „in Oppido Szâszvâros secunda die 

anno Domini 1486. 
Confirmationales vero has anni 1486. t ransumsit 

et confirmavit ad supplicationem „nobilis Abrahami 
Lupsa et reliquorum nobilium incolarum possessio-
nis T o r s b k alio nomine Berthelin in Comitatu Hu
nyad existentis Chis tophonis Bathori Vajvoda Tran -
silvaniae sub „dato Colosvâr ultima apr. 1578. 

H a s confirmationales anni 1578 J o a n n e s Nemeş 
de Ndmethi suo et reliquorum nobilium personis 
Berthelin nomine coram Requisitoribus Capituli alb. 
Transi lvaniae exhibendo, eas protocollo dicti Capituli 
inscribi, sibique t ransumtum expediri iecit sub dato 
«in festo Epiphania rum Domini 1584, et t ransumtum 
hoc insertum est Protocollo I. dicti Capituli. I. 101. 

Literas anni 1481 . edidit Fejer C. D. T . X I . 
p. 505. item G e n u s , incunab. et Virtus J . de Hu
nyad p. 253. 

*) Hodie Bietye Comitatus Hunyad. Vide litt. anni 1474 , 
et 1486 . 

1481. Suppl. C. D. T . IV. p. 358 . 

Carte de ertatiuni, seu cumu se dicea, Indulgentia si ab-
solutiune de pecate, data unei femei anume. S o f i a , veduv'a 
unui nobilu anume V a l e n t i n u Solom, de câtra cardinalulu 
I o a n u d e . A r a g o n i a delegatu alu papei Sixtu, peptrucâ aceea 
inca dedese 6recare suma de bani la collect'a ce se făcuse cu 
scopu de a innof espeditiunea cruciata in contra turciloru. 

Nos F ra t e r J o h a n n e s Episcopns F ra t rum ordinis 
Praedicatorum, sacrae Theologiae Magister, vicarius-
que Transi lvaniensis ejusdem ordinis , et Gregorius 
Slewing artium et Decretorum Baccal. P lebanus in 
Colosvâr Commissarii generales in sancto negotio 
Jubilaei in Claustro Beatae Mariae Virginis gloriosae 
eorundem F r a t r u m Instituti in praefata Colosvâr 
fundato deputaţi , per Reverendissimum et Illustrissi-
mum Dominum J o h a n n e m de Aragonia Tituli sancti 
Adriani Sacro sanctae Romanae Ecclesiae Presby-
terum Cardinalem apostolicum de latere delegatnm 
ad Hungar iae , Bohemiae, et Poloniae Regna , a sanc-
tissimo Domino nostro sixto Papa quar to deatinatum, 
fidem facimus per praesentes , quod quia honesta 
Domina Sophia Relicta, condam Valentini Solom de 
Beczekerely Debitum facit ponendo, et contr ibuendo 
ad Cippum pro expeditione facienda, contra inhuma-
nissimos Tnrcos Christiani nominis atrocissimos hos-
tes, juxta ordinationem praefati Domini Legaţi , ideo 
declaramus quod possit ab idoneo confessore a se 
eligendo, ab excommunicationis, suspensionis senten-
ti is , et peceatis omnibus contrit is , confessis absolvi, 
et assequi sancti Jubilaei omnium peceatorum re-
missionem semel in vita, et semel in mortis articulo 
plenariam indnlgentiam. Datum in Colosvâr loco 
videlicet Jubilaei feria sexta proxima post festum 
Beatae Dorotheae Virginis anno Domini millesimo 
quadringentesimo Octuagesimo primo.